mediante el instrumento administrativo o contractual que corresponda, 
atendida la entrada en vigencia del contrato que emane de dicho proceso 
licitatorio. 

3. Valor del servicio 

El valor total del servicio cotizado asciende a la suma de: 

$579.144.225 (quinientos setenta y nueve millones ciento cuarenta y 
cuatro mil doscientos veinticinco pesos) netos, 

monto determinado sobre la base del valor del contrato actualmente 
vigente, correspondiente a $559.559.638 netos, reajustado conforme a la 
variación del Índice de Precios al Consumidor (IPC) acumulado del año 
2025, equivalente a un 3,5%.